29.03.2023 г. № 41/8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) ОТ 21.12.2022 Г. № 25/4
 «О БЮДЖЕТЕ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»
        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 25,64 Устава Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского  муниципального района Иркутской области, Положением о бюджетном процессе в Усть-Кутском муниципальном образовании (городском поселении), Дума Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
                                                            РЕШИЛА:

       Внести в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 21.12.2022 г. № 25/4 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

 Статья 1.

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (далее - местный бюджет) на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 2 086 452,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 617 549,3 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 2 313 943,0 тыс. рублей;

размер дефицита местного бюджета в сумме 227 490,1 тыс. рублей или 48,5%  утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Превышение дефицита местного бюджета ограничений, установленных бюджетным законодательством осуществлено в пределах снижения остатков средств на счете по учету средств местного бюджета в сумме 182 870,8 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме  1 528 163,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 050 420,6 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 061 438,5 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  в сумме  552 410,7 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 1 571 060,0 тыс. рублей, в том числе объем условно утвержденных расходов в сумме 15 000,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 102 375,8 тыс. рублей, в том числе объем условно утвержденных расходов в сумме 35 000,0  тыс. рублей;

размер дефицита местного бюджета на 2024 год в сумме 42 896,7 тыс. рублей или 9,0% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2025 год в сумме 40 937,3 тыс. рублей или 8,0% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;
2. Пункт 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ;

на 2023 год в сумме  1 617 549,3  тыс. рублей;

на 2024 год в сумме  1 050 420,6  тыс. рублей;

на 2025 год в сумме     552 410,7  тыс. рублей.

3. Пункт 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения):

на 2023 год в  сумме  329 901,1 тыс. рублей;

на 2024 год в  сумме    94 828,8 тыс. рублей;

на 2025 год в  сумме    95 737,4 тыс. рублей.».
4. В статью 13 внести следующие изменения:

1) абзац 3 изложить в следующей редакции:

 «разработку проектно-сметной документации по объекту: «Реконструкция моста через р.Кута в г.Усть-Кут на автомобильной дороге «Усть-Кут – Омолой» Иркутской области;»;
2) абзац 4 изложить в следующей редакции:

«строительство и (или) приобретение жилых помещений для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали;»;
3) дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«разработку и экспертизу проектно-сметной документации на строительство жилых помещений для переселения граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на территории Иркутской области.».
5. Приложения № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,15,16 к решению Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 21.12.2022 г. № 25/4 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции.

  Статья 2.

Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения)

Е.В. Кокшаров
Председатель Думы Усть-Кутского

муниципального образования

(городского поселения)
Л.А. Норина